
Mobil CD 
Rok uplynul od doby, kdy jsme druhý CD časopisu Chip věnovali tematice mobilní techniky. 
Je to dlouhá doba, zvláště u těchto technologií, které stárnou snad dříve, než se dostanou k 
zákazníkovi, a u kterých se situace na trhu mění doslova každým dnem. Velmi dobře je to 
vidět na Mobil CD, na který jsme nemohli zařadit nic z loňských materiálů. 

Cílem tohoto Mobil CD je podat informace o aktuálně dostupných telefonech na našem trhu a 
poskytnout k nim pokud možno co nejvíce originálního softwaru. Při výběru jsme dali přednost novým 
telefonům, jejichž podpora ještě není tak rozšířená. 

Mobilní trh je jedno velké překvapení. Alcatel, kdysi silný, je dnes sotva vidět. Siemens naopak 
vykročil správným směrem a zdá se, že jeho uživatelé jsou spokojeni. Stabilní pozici si drží Nokia. Trh 
stále zaplavuje velkým množstvím modelů a své prvenství pevně drží. Jak už bylo vidět na CeBITu, 
Samsung uvedl také slušné množství telefonů. Zajímavým hráčem na trhu je jistě Sony Ericsson - před 
rokem teprve vznikl, ovšem od té doby se mnohé změnilo a počet jeho telefonů v nabídce není 
nepřehlédnutelný. 

Také situace v oblasti PDA není nejklidnější. U Palmů se můžeme setkat s podporou MP3, videa atd.
PDA s operačním systémem Pocket PC si nadále drží svou vedoucí pozici a začínají být stále 
populárnější. Největších změn doznal výkon a snížení cen, které přiblížily tato zařízení běžnému uživateli.

Mobily 
U každého telefonu naleznete recenzi s obrázkem telefonu a s jeho technickými specifikacemi. 

Pokud již některý z mobilních telefonů máte, stačí ho v seznamu najít a z nabídky programů si 
nainstalovat vhodný software. Nejlépe asi dopadnou uživatelé telefonů značky Sony Ericsson, pro které 
výrobce uvolnil rozsáhlé programové vybavení. Nokia distribuuje zdarma vlastně jen jediný balík Nokia 
PC Suite, který však v sobě integruje řadu nástrojů. Stejně tak i Siemens, který prostřednictvím 
komplexního programu umožňuje vykonávat řadu úkonů. 

Prakticky všechny telefony jsou podporovány českým All Phone Data Suite, takže nějaký ten 
software si může nainstalovat opravdu každý. Program je plně funkční, ale umožňuje pouze jedno 
připojení telefonu v rámci jednoho přihlášení do Windows. V případě, že telefon odpojíte, bude nutný 
restart počítače pro další připojení. U řady telefonů najdete navíc i manuály ve formátu PDF.  

PDA zařízení 
Nabídka softwaru pro PDA je skutečně rozsáhlá. Ve spolupráci se serverem Slunečnice společnosti 

Internet Info jsme připravili rozsáhlý softwarový balík, který uspokojí snad každého uživatele. Na výběr 
máte přes 400 programů. Programy jsou určeny pro platformy Win CE, PALM OS a EPOC. Mezi zástupci 
naleznete aplikace pro volné chvíle, pro práci v kanceláři i řadu upgradů a nejrůznějších utilit pro 
usnadnění práce s PDA. 

Ve spolupráci se serverem Palm Knihy jsme připravili několik knižních titulů, které si můžete přečíst 
na svém PDA. Připraveny jsou ale instalace prohlížečů pro většinu operačních systémů.  

Obchodní adresář 2003 
Pracovníci marketingových oddělení, nákupčí i obchodníci často řeší problém, kde získat pravidelně 

aktualizované údaje o trhu a firmách. Vhodným pomocníkem je databáze Obchodní adresář. 
Rychlé zpracování požadavků uživatele i při rozsáhlých výběrech dat je samozřejmostí, předností je 

aktuálnost, počet uvedených firem (66 158) a možnost vyhledávat firmy z celé České republiky použitím 
kombinace až 12 výběrových kritérií. Výběry lze ukládat, znovu načítat a dále je upravovat (editovat 
výběrová kritéria, mazat nevyhovující záznamy, doplňovat vlastní poznámky apod.). Práci zpříjemní i 
možnost jediným kliknutím myši ověřit aktuálnost údajů o firmách v on-line databázi Obchodního adresáře
na internetu nebo odeslat e-mail vybraným firmám. Stejně pohodlně se přesunete na internetové stránky 
vybraných firem nebo zjistíte jejich přesnou polohu na mapě. 

Uživatel má více možností výstupu údajů. Pro toho, kdo má zájem tisknout seznamy vybraných 
firem, podrobné informace o firmách a adresní štítky, je připravena verze Print, která umožňuje také 
export dat do externího textového souboru a tím také možnost údaje dále zpracovávat např. v Excelu. 

Adam Nosek, adam.nosek@vogel.cz

LICENČNÍ KLÍČ 



Licenční klíč k PRINT verzi 
Obchodního adresáře si mohou čtenáři časopisu Chip objednat do 30. 9. 2003 se slevou 50 % na 

bezplatné lince 800 140 000! 


	Mobil CD

